

PROTOKÓŁ nr 41
z XLI sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry
w dniu 20 października 2021 r.
dotyczącej przygotowania Miasta Jelenia Góra
i służb do czwartej fali pandemii

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży, na podstawie §34 ust.1 uchwały nr 61.VII.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie Statutu Miasta Jelenia Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 2229), zwołał XLI sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry na dzień 20 października 2021 roku, na godz. 12:00 w formie stacjonarnej.

Miejsce obrad: Ratusz, sala nr 15

Czas trwania: 12:00 – 16:40

Obecni radni, zgodnie z listą obecności.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży przywitał Radnych, Zastępcę Prezydenta Miasta Janusza Łyczkę, Dyrektorów Departamentów, Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta, przedstawicieli służb oraz mieszkańców miasta.

Poinformował, że sesja transmitowana jest online.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się do systemu e-sesja.

Do systemu e-sesja zalogowało się 17 Radnych, 6 Radnych niezalogowanych - nieobecnych.

Przewodniczący Rady stwierdził quorum i otworzył XLI sesję Rady Miejskiej.

Ad 2.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad 3.

Radna Bożena Wachowicz - Makiela zgłosiła kandydaturę Radnej Danuty Wójcik na sekretarza obrad.

Radna wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wybór Radnej Danuty Wójcik na sekretarza obrad.

Za głosowało 16 Radnych, przeciw 0, 1 Radny wstrzymał się od głosu, 6 Radnych nieobecnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska wybrała na sekretarza obrad Radną Danutę Wójcik.

Ad 4.

4.a Informacja Prezydenta Miasta Jeleniej Góry.

Dyrektor Departamentu Prezydenta Jerzy Zębik, w imieniu Prezydenta Miasta, przedstawił informację o przygotowaniu Miasta Jelenia Góra do czwartej fali pandemii biorąc pod uwagę kwestię szczepień, kampanii informacyjnej i zakupu środków ochrony.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Głos zabrali: Radny Justyn Bilski, Radny Paweł Piotrowicz, Radny Piotr Paczowski, Radny Józef Rypiński, Skarbnik Miasta Jacek Kopeć i Dyrektor Jerzy Zębik. Dyskusja dotyczyła min.: zabezpieczenia środków na walkę z pandemią w budżecie Miasta na rok 2022, klasyfikacje naszego powiatu na tle ościennych powiatów, z 54% zaszczepieniem mieszkańców. Wobec braku więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

D. Hojula

4.b Informacja Dyrektora Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej.

Dyrektor Nikolał Lambrinow przedstawił przebieg I, II i III fali pandemii oraz przygotowania do IV fali. Decyzją Wojewody w roku 2020 utworzono łóżka dla chorych z podejrzeniem lub potwierdzonym Covid 19, przyjęto 343 chorych, 317 osób zmarło z rozpoznaniem Covid 19, koszty leczenia to około 22 mln zł w tym około 6 mln zł wydane na środki trwałe, min. na rozbudowę poczekalni SOR-u, zakup analizatora do badań genetycznych, budowa śluz i ścianek działowych na oddziale pulmonologii i inwestycję w łącza komunikacyjne. Dyrektor podkreślił, że szpital nie ma oddziału zakaźnego, jest kilku lekarzy i pielęgniarek oraz położnych z pełną wiedzą na temat choroby Covid 19.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabrali: Radna Gabriela Zawila, Radny Rafał Piotr Szymański, Radna Aneta Kolendo, Radna Bożena Wachowicz – Makiela, Radny Justyn Bilski, Radny Paweł Piotrowicz i Pan Nikolał Lambrinow. Dyskusja dotyczyła min. braków kadrowych personelu medycznego, środków na rozbudowę pracowni patologii onkologicznej, wymianę sprzętu komputerowego, ilości respiratorów. Po wyczerpaniu listy chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

4.c Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jeleniej Górze Pani Ewa Czyżewska poinformowała, że dzisiaj odnotowano w powiecie 13 nowych przypadków zachorowań na Covid 19, w sumie jest 117 chorych z tego połowa na terenie miasta. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabrali: Radny Rafał Piotr Szymański, Radny Jarosław Tarnowski, Radna Gabriela Zawila, Radna Aneta Kolendo, Radny Justyn Bilski, Radna Bożena Wachowicz – Makiela. Radni pytali min.: ilość zaszczepionych chorych na Covid 19, możliwość testowania dzieci w trakcie kwarantanny, kary za brak noszenia maseczki. Wobec braku więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

4.d Informacja Komendanta Placówki Straży Granicznej w Jeleniej Górze.

ppłk Lesław Siwka przedstawił zasady wjazdu i pobytu na terytorium kraju oraz współpracy z innymi organami w kontekście zagrożeń epidemiologicznych również związanych z emigracją uchodźców. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabrali: Radna Gabriela Zawila, Radny Józef Rypiński, Radny Rafał Piotr Szymański, Radny Jarosław Tarnowski, Radna Bożena Wachowicz – Makiela, Radny Paweł Piotrowicz, Radny Piotr Paczowski, Radny Justyn Bilski, komendant Lesław Siwka. Tematem głównym był brak miejsc do izolacji ludzi chorych bezdomnych oraz uchodźców. Po wyczerpaniu listy chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

4.e Informacja Dyrektora Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze.

Dyrektor Pogotowia Ratunkowego Mariusz Gierus stwierdził, że Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze po doświadczeniach z I, II i III fali epidemii jest najlepiej przygotowane do IV fali pandemii. Pogotowie realizuje zadania statutowe określone przez podmiot Jednostki Samorządowej Województwa Dolnośląskiego w oparciu o 14 zespołów ratownictwa obejmuje rejon operacyjny: jedno miasto na prawach powiatu (Jelenia Góra) oraz 4 powiaty: Karkonoski, Kamiennogórski, Lwówecki i Lubański. Pogotowie Ratunkowe realizuje również transporty między-szpitalne do Zgorzelca i Bolesławca. Dyrektor przypomniał problemy jakie wystąpiły podczas poprzednich fal epidemii tj; brak środków ochrony osobistej w I fali, brak miejsc covidowych na SOR podczas II fali, w trakcie III fali brak personelu spowodowane zachorowaniem i zwolnieniami. Przygotowania do IV fali pandemii to min. komfort pracy ratowników medycznych, wsparcie psychologiczne,

Siwka

szkolenia, dodatki motywacyjne. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabrali: Radna Gabriela Zawila, Radna Aneta Kolendo, Radna Bożena Wachowicz – Makiela, Przewodniczący Rady Wojciech Chadży, Radny Rafał Piotr Szymański, Radny Piotr Paczowski, Radny Justyn Bilski. Dyskusja dotyczyła ilości zespołów, ilości karetok specjalistycznych, obsady zespołów, transportu chorych na Covid 19, ilości zaszczepionych pracowników w Pogotowiu Ratunkowym. Dyrektor podkreślił, że Pogotowie Ratunkowe zajmuje się ratowaniem życia, natomiast testy na koronawirusa przeprowadza zespół wymazowy. Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze nie posiada karetki transportowej przystosowanej do transportu chorych na Covid 19.

Radny Paweł Piotrowicz zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny.

W wyniku głosowania: za głosowało 6 Radnych, przeciw 9, 1 Radny wstrzymał się od głosu, 1 Radny nie oddał głosu, 6 Radnych nieobecnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek Radnego Pawła Piotrowicza o zamknięcie dyskusji został odrzucony.

Przewodniczący Rady wznowił dyskusję, głos zabrał Radny Rafał Piotr Szymański, Radna Bożena Wachowicz – Makiela, Radna Aneta Kolendo. Dyskusja dotyczyła min. mobilnych punktów szczepień podczas akcji "Narodowy Program Szczepień".

Po wyczerpaniu listy chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Ad. 5.

Sprawy różne.

Głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Janusz Łyczko, który podziękował wszystkim służbom za zaangażowanie w przygotowaniu do czwartej fali pandemii i zwrócił się do mieszkańców Miasta Jelenia Góra z Prośbą, o zaszczepienie się.

Radny Paweł Piotrowicz zapytał o brak przestrzegania obostrzeń epidemiologicznych podczas uroczystości w JCK z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Ad. 6.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Wojciech Chadży podziękował wszystkim uczestnikom za udział i zamknął XLI sesję.

Sekretarz obrad

Radna Danuta Wójcik

D. Wójcik

Protokół sporządziła:

Urszula Zielińska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Wojciech Chadży

